
 
 

Vytvořeno  28.07.2022 14:02:15 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    25  

 

 
 

Příspěvek do 22. schůze Rady města Kuřimi konané dne 20.07.2022  
 
Revitalizace školních hřišť ZŠ Tyršova a ZŠ Komenského - Dodatek č. 1 k SOD 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Olga Hanáková - referent - investice  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky: „Revitalizace školních hřišť ZŠ Tyršova a ZŠ Komenského“ 
Evidenční číslo v knize zakázek: II-OI-2022-005 
Zajišťující odbor (ZO): odbor investiční (dále „OI“) 
 
Dne 01.06.2022 Rada města Kuřimi schválila usnesením č. R/2022/0249 výsledek hodnocení nabídek 
na veřejnou zakázku malého rozsahu v režimu II. kategorie s názvem „Revitalizace školních hřišť ZŠ 
Tyršova a ZŠ Komenského“ a uzavření smlouvy o dílo se společností PROSTAVBY, a. s., se sídlem 
Dědina 447, 683 54 Otnice, IČO 27713130 ve výši 1.846.501,66 Kč včetně DPH. Předmětem veřejné 
zakázky jsou stavební práce na vybudování polyuretanové dráhy v areálu ZŠ Tyršova a revitalizaci 
školního hřiště v areálu ZŠ Komenského. 

V průběhu realizace vznikl požadavek na rekonstrukci rozběhové dráhy a doskočiště pro skok daleký, 
jehož stav je do budoucna neudržitelný. Z důvodu umístění doskočiště, které se nachází za nově 
budovanou polyuretanovou dráhu při příjezdu do areálu, znamenala by pozdější rekonstrukce zničení 
nově vybudované dráhy. Cenová nabídka zhotovitele na rekonstrukci rozběhové dráhy a doskočiště 
pro skok daleký v rámci probíhající veřejné zakázky činí 314.675,67 Kč bez DPH, to je 380.757,56 Kč 
včetně DPH. 

Z výše uvedených důvodů OI doporučuje Radě města Kuřimi schválit uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o dílo ze dne 27.06.2022 na zakázku „Revitalizace školních hřišť ZŠ Tyršova a ZŠ 
Komenského“ se společností PROSTAVBY, a. s., se sídlem Dědina 447, 683 54 Otnice, IČO 
27713130, který spočívá v navýšení ceny o 380.757,56 Kč včetně DPH. 

Dodatek ve výši 380.757,56 Kč včetně DPH bude hrazen z investičního fondu Základní školy Kuřim, 
Tyršova 1255, okres Brno-venkov, příspěvková organizace. 



 
 

Vytvořeno  28.07.2022 14:02:15 2 

 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27.06.2022 na zakázku „Revitalizace školních 
hřišť ZŠ Tyršova a ZŠ Komenského“ se společností PROSTAVBY, a. s., se sídlem Dědina 447, 
683 54 Otnice, IČO 27713130, který spočívá v navýšení ceny o 380.757,56 Kč včetně DPH. 
Termín plnění: 31.08.2022 
Zodpovídá: Ing. Olga Hanáková - referent - investice 
 
  

 
 
 


